
 
 
 

คำสั่งโรงเรียนอานันท์ 
ที่ 106/2565 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการจัดเตรียมข้อมูลโรงเรียนสุจริตและเกณฑ์การประเมิน 
ITA Online ของสถานศึกษา 

……………………………….. 
                อ้างถึง หนังสือสำนักงานเขตพื ้นที ่การศึกษาประถมศึกษาประจวบคีรีขันธ์ เขต 2 ที ่ ศธ 
04089/1839 ลงวันที่ 25 กรกฎาคม พ.ศ. 2565 แจ้งให้โรงเรียนดำเนินการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใส 
ในการดำเนินงานของสถานศึกษาออนไลน์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  
               ด้วยการดังกล่าว โรงเรียนต้องจัดทำฐานข้อมูลโครงการโรงเรียนสุจริต และเตรียมความพร้อมรับ
การประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของสถานศึกษา ประจำปีงบประมาณ 2565 ในการ
จัดเตรียมข้อมูล OIT 43 รายการ ขึ้นเว็บไซต์ของโรงเรียน เพ่ือ upload data ขึ้นเว็บไซต์โรงเรียนต่อไป 
                อาศัยอำนาจตาม พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 
แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2551 และ(ฉบับแก้ไขที่ 2) พ.ศ. 2553 มาตรา 27 เพื่อให้การดำเนินงาน
ดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย บรรลุตามเป้าหมาย จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการ ดังนี้ 

คณะกรรมการอำนวยการ ประกอบด้วย 
                   นายขจรศักดิ์  ประทุมพันธ์  ผู้อำนายการโรงเรียน ประธานกรรมการ 
                   นางสาวสุวรรณา รูปิยะเวช   ตำแหน่ง ครู                รองประธาน 
                   นางสาวสิรินนัท์ เลี้ยจี่  ตำแหน่ง ครู                กรรมการ 
                   นางสาวขวัญใจ สมสา  ตำแหน่ง ครู                กรรมการ 
                   นายปฐวี ดีเบา   ตำแหน่ง ครู                กรรมการ 
                   นายนิสุพล จนัทร์สุทธิ์                 ตำแหน่ง ครู                กรรมการ 
                   นางประไพพร พิมกร  ตำแหน่ง ครู                กรรมการและเลขานุการ 
                   นางสาวจิราภรณ์ ศิลปสธรรม        ตำแหน่ง ครู                 กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 

               หน้าที ่1. วางแผนและกำหนดการดำเนินงาน ควบคุม กำกับ ดูแล ให้คำปรึกษาช่วยแก้ไขปัญหา
อุปสรรค ให้กับฝ่ายต่าง ๆ ในการปฏิบัติงาน ให้บรรลุตามวัตถุประสงค์ และตรวจสอบและติดตามข้อมูลใน
ระบบ ananschool@hotmail.com 
                       2. ติดตามการดำเนินงานของฝ่ายต่าง ๆ ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
 

คณะกรรมการดำเนินงาน 
                   นายขจรศักดิ์  ประทุมพันธ์  ผู้อำนายการโรงเรียน ที่ปรึกษา 
                   นางประไพพร พิมกร  ตำแหน่ง ครู                ประธานกรรมการ 
                   นางสาวสิรินนัท์ เลี้ยจี่  ตำแหน่ง ครู                รองประธานกรรมการ 
                   นายปฐวี ดีเบา   ตำแหน่ง ครู                กรรมการ 

mailto:ananschool@hotmail.com


 
 

คำสั่งการดำเนินการโรงเรียนสุจริต กิจกรรมประเมิน ITA ปีงบประมาณ 2565 โรงเรียนอานันท์  หน้า 2 
 

                   นางสุภาพรรณ แสนสบาย           ตำแหน่ง ครู                กรรมการ 
                   นางสาวสุวรรณา รูปิยะเวช   ตำแหน่ง ครู  กรรมการและเลขานุการ 
               หน้าที ่1. วางแผน ดำเนินการ ประชุมกรรมการเพื่อชี้แจงรายละเอียดและแนวทางในการ
ดำเนินงานให้เป็นไป ด้วยความเรียบร้อย บรรลุตามวัตถุประสงค์  
                        2. ควบคมุ ดูแล กำกับติดตามและประสานงานในฝ่ายที่รับผิดชอบ  
                        3. ให้คำปรึกษาและช่วยแก้ไขปัญหา อุปสรรคในการดำเนินงาน 
 

คณะกรรมการดำเนินงานตอบแบบเปิดเผยสาธารณะ  
OIT: Open Data Integrity and Transparency Assessment 

 
               ตัวช้ีวัดที่ 9.1 ข้อมูลพื้นฐาน 
 

               ข้อมูลพื้นฐาน 
ข้อ ประเด็นการตรวจ รายละเอียดข้อมูลที่เผยแพร่ คณะกรรมการผู้รับผิดชอบ 

ข้อมูลพื้นฐาน 
O1 โครงสร้างหน่วยงาน แสดงแผนผังแสดงโครงสร้างการแบ่งส่วนราชการของ

สถานศึกษา ประกอบด้วยตำแหนง่ที่สำคัญและการแบ่งส่วน
งานภายใน เช่น งาน 4 ฝ่ายหรือภาระงาน และองค์กรคณะ
บุคคล เป็นต้น 

นายขจรศักดิ์ ประทุมพันธ์  
นายพิเศษ จันทร์ทองแสง 
นางสาวจิราภรณ์ ศิลปสธรรม  
นางสาวสิรินันท์ เลี้ยจี่ และคณะ 

O2 ข้อมูลผู้บริหาร แสดงรายนามของผู้บรหิารของสถานศึกษาประกอบด้วยชื่อ-
นามสกลุ ตำแหน่ง รูปถ่าย ช่องทางการติดต่อ ผู้บริหาร
สูงสุดหรือหัวหน้าสถานศึกษา และผู้ดำรงตำแหน่งทางการ
บริหารของสถานศึกษา 

นายขจรศักดิ์ ประทุมพันธ ์
นางสาวสุวรรณา รูปิยะเวช 

O3 อำนาจหน้าที ่ แสดงข้อมูลหนา้ที่และอำนาจของสถานศึกษาตามที่กฎหมาย
กำหนด 

นายขจรศักดิ์ ประทุมพันธ ์
นางสาวสิรินันท์ เลี้ยจี ่

O4 แผนยุทธศาสตร์ หรือ 
แผนพัฒนาสถานศึกษา 

1. แสดงแผนการดำเนินภารกิจของสถานศึกษาท่ีมีระยะ
มากกว่า 1 ป ี
2. มีข้อมูลรายละเอียดของแผนฯ เช่น ยุทธศาสตร์ หรือ
แนวทาง เป้าหมาย ตัวชี้วัด เป็นตน้ 
3. เป็นแผนที่มีระยะเวลาบังคับใช้ครอบคลมุปี พ.ศ.2565 

นายขจรศักดิ์ ประทุมพันธ ์
นางสาวสิรินันท์ เลี้ยจี ่
นางสาวจิราภรณ์ ศิลปสธรรม 
และคณะ 

O5 ข้อมูลการติดต่อ แสดงข้อมูลการตดิต่อ ดังนี ้
1. ท่ีอยู่สถานศึกษา 
2. หมายเลขโทรศัพท์ท่ีสามารถตดิต่อได ้
3. หมายเลขโทรสาร (ถ้ามี) 
4. ท่ีอยู่ไปรษณีย์อเิล็กทรอนิกส์ (e–mail) 
5. แผนท่ีตั้งสถานศึกษา 
 

นางสาวสุวรรณา รูปิยะเวช 
นางสาวจิราภรณ์ ศิลปสธรรม 
นางสาวสุนารี เวนะ 
และคณะ 
 
 



 
 

คำสั่งการดำเนินการโรงเรียนสุจริต กิจกรรมประเมิน ITA ปีงบประมาณ 2565 โรงเรียนอานันท์  หน้า 3 
 

               ตัวช้ีวัดที่ 9.1 ข้อมูลพื้นฐาน (ต่อ) 
ข้อ ประเด็นการตรวจ รายละเอียดข้อมูลที่เผยแพร่ คณะกรรมการผู้รับผิดชอบ 
O6 กฎหมายที่เกีย่วข้อง แสดงกฎหมายที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินงานหรือ 

การปฏิบัติงานของสถานศึกษา เช่น 
- พรบ.การศึกษาแห่งชาติ พ.ศ. 2542 และที่แก้ไขเพิ่มเตมิ 
- พรบ.ระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 
2546 และที่แก้ไขเพิ่มเตมิ 
- พรบ.ระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพิ่มเตมิ 
- พรบ.การศึกษาภาคบังคับ พ.ศ. 2545 
- พรบ.ข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. 2540 และที่แก้ไข
เพิ่มเตมิ 
-พรบ.สภาครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2546 
-ระเบียบกระทรวงศึกษาธิการ ว่าด้วยการบริหารจดัการและ
ขอบเขตการปฏิบตัิห้าทีส่ถานศึกษาขั้นพ้ืนฐานที่เป็นนิติบุคคล
ในสังกัดเขตพื้นที่การศึกษาพ.ศ. 2546 (ออกตามมาตรา 35 
พรบ.ระเบียบบรหิารราชการกระทรวงศึกษาธิการ) 
-กฎกระทรวง กำหนดจำนวนกรรมการคณุสมบัติหลักเกณฑ์ 
วิธีการสรรหากรรมการ 
 

นายขจรศักดิ์ ประทุมพันธ ์
นายพิเศษ จันทร์แสงทอง 
นางจุราภรณ์ พูลพิพัฒน์ 
นางสาวสิรินันท์ เลี้ยจี ่
และคณะ 

 
การประชาสัมพันธ ์
O7 ข่าวประชาสัมพันธ์ 1. แสดงข้อมูลข่าวสารต่าง ๆ ที่เกีย่วข้องกับการดำเนินงาน

ตามอำนาจหน้าที่หรือภารกิจของสถานศึกษา 
2. เป็นข้อมูลข่าวสารที่เกิดขึ้นในป ีพ.ศ. 2565 

นางจุราภรณ์ พูลพิพัฒน์ 
นายณฐัพล คณุอเนก 
นางสาวอัจฉรา ทองด้วง 

O8 Q&A 1. แสดงช่องทางที่บุคคลภายนอกสามารถสอบถาม 
ข้อมูลต่าง ๆ ได้ และสถานศึกษาสามารถสื่อสารให ้
คำตอบกับสอบถามได้ โดยมลีักษณะเป็นการสื่อสาร 
ได้สองทาง เช่น Web board, กลอ่งข้อความถาม-ตอบ 
เป็นต้น 
2. สามารถเช่ือมโยงไปยังช่องทางข้างต้นได้จากเว็บไซต์หลัก
ของสถานศึกษา 
 

นางสาวสุวรรณา รูปิยะเวช 
นางสาวบุญรวม พูลน้อย 
นางสาวจิราภรณ์ ศิลปสธรรม 
นางสาวสุนารี เวนะ 
และคณะ 

O9 Social Network 1. แสดงเครือข่ายสังคมออนไลน์ของหน่วยงาน เช่น 
Facebook หรือ Line หรือ TwitterหรือInstagram เป็นต้น 
2. สามารถเช่ือมโยงไปยังช่องทางข้างต้นได้จากเว็บไซต์หลัก
ของหน่วยงาน 
 
 

นางสาวอัจฉรา ทองด้วง 
นางสาวสุวรรณา รูปิยะเวช 
นางสาววรัตถ์หทัย ศรีภญิโญโชค 
นางสาวลักษมณ จันทร์ด ี
และคณะ 



 
 

คำสั่งการดำเนินการโรงเรียนสุจริต กิจกรรมประเมิน ITA ปีงบประมาณ 2565 โรงเรียนอานันท์  หน้า 4 
 

ตัวชี้วัดย่อยที่ 9.2 การบริหารงาน 

ข้อ ประเด็นการตรวจ รายละเอียดข้อมูลที่เผยแพร่ คณะกรรมการผู้รับผิดชอบ 
การดำเนินงาน 
O10 แผนดำเนินงาน

ประจำป ี
1. แสดงแผนการดำเนินภารกิจของสถานศึกษาท่ีมีระยะ 1 ปี 
มีข้อมูลรายละเอียดของแผนฯ เชน่โครงการหรือกิจกรรม 
งบประมาณที่ใช้ระยะเวลาในการดำเนินการ เป็นต้น 
2. เป็นแผนที่มีระยะเวลาบังคับใช้ในปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2565 
 

นายขจรศักดิ์ ประทุมพันธ ์
นางสาวจิราภรณ์ ศิลปสธรรม 
นายนิสุพล จันทร์สุทธ์ิ 
นางสาวสุวรรณา รูปิยเวช 
นางสาวยุรนาถ พ่วงพรม 
นางสาวขวัญใจ สมสา และคณะ 

O11 รายงานการกำกับ
ติดตามการดำเนินงาน 
รอบ 6 เดือน 

1. แสดงความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนดำเนินงาน
ประจำป ี
2. มีเนื้อหาหรือรายละเอียดความก้าวหน้า เช่น
ความก้าวหน้าการดำเนินการแตล่ะโครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดงบประมาณที่ใช้ ดำเนินงานเป็นต้น 
3. เป็นข้อมูลในระยะเวลา 6 เดือนแรกของปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2565 
 

นางสาวจิราภรณ์ ศิลปสธรรม 
นางสาวขวัญใจ สมสา 
นางสาวสิรจิันทร์ ยิ้มใย 
และคณะ 

O12 รายงานผลการ
ดำเนินงาน 

ประจำปี 
(งานประกันภายใน)  
 

1. แสดงผลการดำเนินงานตามแผนดำเนินงานประจำป ี
2. มีข้อมูลรายละเอียดสรุปผลการดำเนินงาน เช่น ผลการ
ดำเนินการ โครงการหรือกิจกรรม ผลการใช้จ่ายงบประมาณ 
ปัญหา อุปสรรค ข้อเสนอแนะผลสัมฤทธ์ิตามเป้าหมาย  
เป็นต้น 
3. เป็นรายงานผลการดำเนินงานของปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2565 
 

นางสาวยุรนาถ พ่วงพรม 
นายขจรศักดิ์ ประทุมพันธ ์
นางสาวจิราภรณ์ ศิลปสธรรม 
นางสาวพรพิมล ใจสมุทร 
นางสาวขวัญใจ สมสา 
นายนิสุพล จันทร์สุทธ์ิ 
นางสาวสิรินันท์ เลี้ยจี ่
นายณัฐพล คณุอเนก และคณะ 

O13 คู่มือมาตรฐานการ
ปฏิบัติงาน 

1. แสดงคู่มือหรือแนวทางการปฏบิัติงานท่ีเจ้าหน้าท่ีของ
หน่วยงานใช้ยึดถือปฏิบัติให้เป็นมาตรฐานเดียวกัน 
2. มีข้อมูลรายละเอียดของการปฏบิัติงาน เช่นเป็นคู่มือ
ปฏิบัติภารกิจใด สำหรับเจ้าหน้าท่ีหรือพนักงานตำแหน่งใด 
กำหนดวิธีการขั้นตอนการปฏิบตัิอย่างไร เป็นต้น 

1. นายขจรศักดิ์ ประทุมพันธ์  
2. นางสาวขวัญใจ  สมสา              
3. นางสาวสิรินันท์  เลีย้จี่               
4. นางสาวจิราภรณ์ ศลิปสธรรม
5. นายพิเศษ จันทร์แสงทอง 
6. นางสาวเสาวนีย์ ขำทอง 

O14 คู่มือมาตรฐานการ
ให้บริการ 

1. แสดงคู่มือหรือแนวทางการปฏบิัติที่ผู้รับบริการหรือผูม้า
ติดต่อกับ สถานศึกษาใช้เป็นข้อมูลในการขอรับบริการหรือ
ติดต่อกับสถานศึกษา 
2. มีข้อมูลรายละเอียดของการปฏบิัติ เช่น คู่มือหรือแนว
ทางการปฏิบัตสิำหรับการให้บริการประเภทงานให้บริการ 
ขั้นตอน การให้บริการแผนผัง/แผนภูมิการให้บริการ 
ระยะเวลาที่ใช้ในการให้บริการ และผู้รับผิดชอบในการ
ให้บริการ 

งานทะเบียน 
นางประไพพร พิมกร 
นางสาวอัจฉรา ทองด้วง 
นางสุภาพรรณ แสนสบาย 
นางสาวอารียา แตงหวาน 
นางสาวสุนารี เวนะ (ธุรการ) 



 
 

คำสั่งการดำเนินการโรงเรียนสุจริต กิจกรรมประเมิน ITA ปีงบประมาณ 2565 โรงเรียนอานันท์  หน้า 5 
 

ตัวชี้วัดย่อยที่ 9.2 การบริหารงาน (ต่อ) 
ข้อ ประเด็นการตรวจ รายละเอียดข้อมูลที่เผยแพร่ คณะกรรมการผู้รับผิดชอบ 
การดำเนินงาน 
O15 
(คณะ 
O14) 

ข้อมูลเชิงสถิติการ
ให้บริการ 

1. แสดงข้อมูลสถติิการให้บริการตามภารกจิของสถานศึกษา 
2. เป็นข้อมูลการให้บริการที่เกดิขึน้ในปีงบประมาณ พ.ศ. 
2565 

นางสาวสุนารี เวนะ 
นางสาวบุญรวม พูลน้อย 
นางสาวสุวรรณา รูปิยะเวช 
นางสาวอาภัสรา จงเจริญ 

O16 
(คณะ 
O14) 

รายงานผลการสำรวจ
ความพึงพอใจการ
ให้บริการ 

1. แสดงผลสำรวจความพึงพอใจการให้บริการตาม 
อำนาจหน้าที่หรือภารกิจของสถานศึกษา 
2. เป็นรายงานผลของปีงบประมาณ พ.ศ. 2564-2565 

นางสาวบุญรวม พูลน้อย 
นางสาวสุวรรณา รูปิยะเวช 
นายปฐวี ดีเบา 
นางสาวสุนารี เวนะ 

การให้บริการ 
O17 E-Service 1. แสดงช่องทางที่บุคคลภายนอกสามารถขอรับบริการตาม

อำนาจหน้าที่ภารกจิของหน่วยงานผ่านช่องทางออนไลน์ 
เพื่อช่วยอำนวยความสะดวกแก่ผูข้อรับบริการ 
2. สามารถเข้าถึงหรือเชื่อมโยงไปยังช่องทางข้างต้นได้ 
จากเว็บไซต์หลักของหน่วยงาน 
 

นางสาวสุวรรณา รูปิยะเวช 
นางประไพพร พิมกร 
นางสาวสุนารี เวนะ 

 
ตัวชี้วัดย่อยที่ 9.3 การบริหารเงินงบประมาณ 

แผนการใช้จ่ายงบประมาณประจำปี (การเงินและพสัดุ) 
O18 แผนการใช้จ่าย

งบประมาณประจำป ี
1. แสดงแผนการใช้จ่ายงบประมาณของสถานศึกษาท่ีมี
ระยะ 1 ป ี
2. มีข้อมูลรายละเอียดของแผนฯ เช่น งบประมาณตาม
แหล่งที่ไดร้ับการจดัสรรงบประมาณตามประเภทรายการใช้
จ่าย เป็นต้น 
3. เป็นแผนที่มีระยะเวลาบังคับใช้ในปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2565 

นางสาวสิรจิันทร์ ยิ้มใย 
นางสุภาพรรณ แสนสบาย 
นางสาวขวัญใจ สมสา 
นางสุวรรณา รูปิยะเวช 
นายณัฐพล คณุเอนก 
นางสาวเสาวนยี์ ขำทอง 
นายนิสุพล จันทร์สุทธ์ิ 
นางสาวอารียา แตงหวาน 
นางสาวลักษมณ จันทร์ด ี
 

O19 รายงานการกำกับ
ติดตามการใช้จ่าย
งบประมาณรอบ 6 
เดือน (คณะ O18) 
 

1. แสดงความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนการใช้จ่าย
งบประมาณประจำป ี
2. มีข้อมูลรายละเอียดความก้าวหน้า เช่นความก้าวหน้าการ
ใช้จ่ายงบประมาณ เป็นต้น 
3. เป็นข้อมูลในระยะเวลา 6 เดือนแรกของปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2564 
 

นางสุภาพรรณ แสนสบาย 
นางสาวสิรจิันทร์ ยิ้มใย 
นางสาวสิรจิันทร์ ยิ้มใย 
นางสาวขวัญใจ สมสา 

 



 
 

คำสั่งการดำเนินการโรงเรียนสุจริต กิจกรรมประเมิน ITA ปีงบประมาณ 2565 โรงเรียนอานันท์  หน้า 6 
 

ตัวชี้วัดย่อยที่ 9.3 การบริหารเงินงบประมาณ (ต่อ) 
ข้อ ประเด็นการตรวจ รายละเอียดข้อมูลที่เผยแพร่ คณะกรรมการผู้รับผิดชอบ 
O20 รายงานผลการใช้จ่าย 

งบประมาณประจำป ี
1. แสดงผลการดำเนินงานตามแผนการใช้จ่ายงบประมาณ
ประจำป ี
2. มีข้อมูลรายละเอียดสรุปผลการใช้จ่ายงบประมาณ เช่น 
ผลการใช้จ่ายงบประมาณ ปญัหาอุปสรรค ข้อเสนอแนะ 
ผลสัมฤทธ์ิตามเป้าหมายเป็นต้น 
3. เป็นรายงานผลของปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 
 

คณะ O18 
นางสาวเสาวนยี์ ขำทอง 
นางสาววรัตถ์หทัย ศรีภญิโญโชค 
และคณะ 
 

 
การจัดซื้อจดัจ้างหรือการจัดหาพัสด ุ
O21 แผนการจดัซื้อจัดจา้ง

หรือแผนการจัดหา
พัสด ุ

1. แสดงแผนการจัดซื้อจดัจ้างหรอืแผนการจัดหาพัสดุตามที่
หน่วยงาน จะต้องดำ เนินการตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อ
จัดจ้างและการบริหารพสัดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 
2. เป็นข้อมูลการจดัซื้อจัดจ้างในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 
 

คณะ O18 
นางสาวขวัญใจ สมสา 
นางสาววรัตถ์หทัย ศรีภญิโญโชค 
นางสาวอารียา แตงหวาน 

O22 ประกาศตา่ง ๆ 
เกี่ยวกับการจดัซื้อจัด
จ้างหรือการจดัหา
พัสด ุ

1. แสดงประกาศตามที่หน่วยงานจะต้องดำเนินการตาม 
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดภุาครัฐ 
พ.ศ. 2560 เช่น ประกาศ เชิญชวนประกาศผลการจัดซื้อจดั
จ้าง เป็นต้น 
2. เป็นข้อมูลการจดัซื้อจัดจ้างในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 
 
 

คณะ O18 
นางสาวลักษมณ จันทร์ด ี
นายณัฐพล คณุเอนก 
นางสาวขวัญใจ สมสา 
นางสาววรัตถ์หทัย ศรีภญิโญโชค 
 

O23 สรุปผลการจัดซื้อจดั
จ้างหรือการจดัหา
พัสดุรายเดือน 

1. แสดงสรุปผลการจดัซื้อจัดจ้างของสถานศึกษา 
2. มีข้อมูลรายละเอียดผลการจัดซือ้จัดจ้าง เช่นงานท่ีซื้อหรือ
จ้าง วงเงินท่ีซื้อหรือจ้าง ราคากลางวิธีการซื้อหรือจ้าง 
รายชื่อผู้เสนอราคา และราคาที่เสนอ ผู้ไดร้ับการคดัเลือก
และราคาที่ตกลง เหตุผลที่คัดเลือกโดยสรุป เลขท่ีและวันท่ี
ของสัญญาหรือข้อตกลงในการซื้อหรือจ้าง เป็นต้น 
3. จำแนกข้อมูลเป็นรายเดือน (กรณีไม่มีการจัดซื้อ 
จัดจ้างในรอบเดือนใดใหร้ะบุว่าไมม่ีการจัดซื้อจัดจ้าง) 
4. เป็นข้อมูลการจดัซื้อจัดจ้างในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 
 
 

คณะ O18 
นางสาวเสาวนยี์ ขำทอง 
นางสาวขวัญใจ สมสา 
นางสาวอารยา แตงหวาน 
นางสาวลักษมณ จันทร์ด ี
 

O24 รายงานผลการจดัซื้อ
จัดจ้างหรือการจัดหา
พัสดุประจำป ี

1. แสดงผลการจัดซื้อจัดจ้างของสถานศึกษา 
2. มีข้อมูลรายละเอียด เช่น งบประมาณที่ ใช้ในการจัดซื้อ
จัดจ้าง ปัญหา อุปสรรค ข้อเสนอแนะเป็นต้น 
3. เป็นรายงานผลของปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 
 
 
 
 

นางสาวขวัญใจ สมสา 
นางสาวสิรจิันทร์ ยิ้มใย 
นางสาวอารียา แตงหวาน 
และคณะ 

 



 
 

คำสั่งการดำเนินการโรงเรียนสุจริต กิจกรรมประเมิน ITA ปีงบประมาณ 2565 โรงเรียนอานันท์  หน้า 7 
 

ตัวชี้วัดย่อยที่ 9.4 การบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล (ต่อ) 
ข้อ ประเด็นการตรวจ รายละเอียดข้อมูลที่เผยแพร่ คณะกรรมการผู้รับผิดชอบ 
การบริหารและพัฒนาทรัพยากรบคุคล 
O25 นโยบายการบริหาร

ทรัพยากรบุคคล 
1. แสดงนโยบายการบรหิารทรัพยากรบุคคล ท่ีมจีุดมุ่งหมาย
หรือวัตถุประสงค์ เพื่อก่อให้เกิดการบริหารทรัพยากรบุคคล
ที่มีความโปร่งใสและมีคณุธรรม 
2. เป็นนโยบายของผู้บริหารสูงสุดหรือผู้บริหารทีไ่ด้รับ
มอบหมาย หรือนโยบายที่กำหนดในนามของสถานศึกษา 
3. เป็นนโยบายที่ยังใช้บังคับในสถานศึกษาในปี พ.ศ. 2565 
 

(ฝ่ายบริหารบุคคล) 
นางสาวสิรินันท์ เลี้ยจี ่
นางจุราภรณ์ พูลพิพัฒต ์

นางสาวน้ำผึ้ง เฉลมิพันธ์ 

นายปฐวี ดีเบา 

นางสาวพัฒน์ธิตา หอมฤทธ์ิ 
นายพิษณุ เพชรน้อย 

O26 การดำเนินการตาม
นโยบายการบริหาร
ทรัพยากรบุคคล 

1. แสดงการดำเนินการตามนโยบายการบรหิารทรัพยากร
บุคคล เช่น การวางแผนกำลังคน การสรรหาคนดีคนเก่งเพื่อ
ปฏิบัติงานตามภารกิจของหน่วยงาน การพัฒนาบุคลากร 
การสร้างทางก้าวหน้าในสายอาชีพ การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
การบรรจุและแต่งตั้งบุคลากร การประเมินผลการปฏิบัติงาน 
การส่งเสริมจริยธรรมและรักษาวนิัยของบุคลากรใน
หน่วยงาน เป็นต้น 
2. เป็นการดำเนินการที่มีความสอดรับกับนโยบายการ
บริหารทรัพยากรบุคคล ตามข้อ O25 หรือเป็นไปตาม
กิจกรรมที่อยูภ่ายใต้นโยบายการบริหารทรัพยากรบุคคล 
ตามข้อ O25 
3. เป็นการดำเนินการในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 
 

คณะ O25 
นางสาวสิรินันท์ เลี้ยจี ่
นางจุราภรณ์ พูลพิพัฒต ์

นางสาวน้ำผึ้ง เฉลมิพันธ์ 

นายปฐวี ดีเบา 

นางสาวพัฒน์ธิตา หอมฤทธ์ิ 
นายพิษณุ เพชรน้อย 
และคณะ 

O27 หลักเกณฑ์การบริหาร
และพัฒนาทรัพยากร
บุคคล 

แสดงหลักเกณฑ์การบรหิารและพฒันาทรัพยากรบุคคล ดังนี ้
1. หลักเกณฑ์การสรรหาและคัดเลือกบุคลากร 
2. หลักเกณฑ์การบรรจุและแต่งตัง้บุคลากร 
3. หลักเกณฑ์การพัฒนาบุคลากร 
4. หลักเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานบุคลากร 
5. หลักเกณฑ์การให้คณุให้โทษและการสร้างขวัญกำลังใจ 
6. เป็นหลักเกณฑ์ที่ยังใช้บังคับในหน่วยงานในปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2564 
 

คณะ O25 
นางสาวสิรินันท์ เลี้ยจี ่
นางสาวพัฒน์ธิตา หอมฤทธ์ิ 

นางจุราภรณ์ พูลพิพัฒน์ 

นางสาวน้ำผึ้ง เฉลมิพันธ์ 
และคณะ 

 

O28 รายงานผลการบริหาร
และพัฒนาทรัพยากร
บุคคลประจำป ี

1. แสดงผลการบรหิารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล 
2. มีข้อมูลรายละเอียดของการดำเนินการ เช่นผลการ
ดำเนินการตามนโยบายการบริหารทรัพยากรบคุคล ผลการ
วิเคราะห์การบรหิารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล เป็นต้น 
3. เป็นรายงานผลการดำเนินงาน ใน ปีงบประมาณ พ.ศ. 
2564 

คณะ O25 
นางสาวน้ำผึ้ง เฉลมิพันธ์ 
นางสาวสิรินันท์ เลี้ยจี ่
นายขจรศักดิ์ ประทุมพันธ ์
และคณะ 
 

 



 
 

คำสั่งการดำเนินการโรงเรียนสุจริต กิจกรรมประเมิน ITA ปีงบประมาณ 2565 โรงเรียนอานันท์  หน้า 8 
 

ตัวชี้วัดย่อยที่ 9.4 การบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล (ต่อ) 
ข้อ ประเด็นการตรวจ รายละเอียดข้อมูลที่เผยแพร่ คณะกรรมการผู้รับผิดชอบ 
การจัดการเรื่องร้องเรียนการทุจรติและประพฤตมิิชอบ 
O29 แนวปฏิบัติการจัดการ

เรื่องร้องเรียนการ
ทุจริตและประพฤติมิ
ชอบ 

1. แสดงคู่มือหรือแนวทางการดำเนินการต่อเรื่อง 
ร้องเรียนที่เกี่ยวข้องกับการทุจริตและประพฤติม ิ
ชอบของเจ้าหน้าท่ีของสถานศึกษา 
2. มีข้อมูลรายละเอียดของการปฏบิัติงาน เช่นรายละเอียด
วิธีการที่บุคคลภายนอกจะทำการร้องเรียน รายละเอียด
ขั้นตอนหรือวิธีการในการจดัการตอ่เรื่องร้องเรียน ส่วนงานท่ี
รับผิดชอบระยะเวลา ดำเนินการ เป็นต้น 

นายปฐวี ดีเบา 

นายขจรศักดิ์ ประทุมพันธ ์
นางสาวสิรินันท์ เลี้ยจี ่
นางสาวขวัญใจ สมสา  
นางสาวจิราภรณ์ ศิลปสธรรม 
และคณะ 

 
 
ตัวชี้วัดย่อยที่ 9.5 การส่งเสริมความโปร่งใส 

ข้อ ประเด็นการตรวจ รายละเอียดข้อมูลที่เผยแพร่ คณะกรรมการผู้รับผิดชอบ 
การจัดการเรื่องร้องเรียนการทุจรติและประพฤตมิิชอบ 
O30 ช่องทางแจ้งเรื่อง

ร้องเรียนการทจุริต 
1. แสดงช่องทางที่บุคคลภายนอกสามารถแจ้งเรื่องร้องเรยีน
เกี่ยวกับการทุจรติและประพฤติมชิอบของเจ้าหน้าท่ีของ
สถานศึกษาผ่านทางช่องทางออนไลน ์
2. สามารถเข้าถึงหรือเชื่อมโยงไปยังช่องทางข้างต้นได้จาก
เว็บไซตห์ลักของสถานศึกษา 

นางสาวสุวรรณา รูปิยะเวช 
นางสาวอัจฉรา ทองด้วง 
นางสาวสุนารี เวนะ 

O31 ข้อมูลเชิงสถิติเรื่อง
ร้องเรียนการทจุริต
และประพฤติมิชอบ 
ประจำป ี

1. แสดงข้อมูลสถติิเรื่องร้องเรียนการทุจริตและประพฤตมิิ
ชอบของบุคลากรในสถานศึกษา 
2. มีข้อมูลความก้าวหน้าการจดัการเรื่องร้องเรียนเช่น 
จำนวนเรื่อง เรื่องที่ดำเนินการแลว้เสร็จ เรื่องที่อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ เป็นต้น (กรณีไมม่ีเรื่องร้องเรียนให้ระบุไม่มีเรื่อง
ร้องเรียน) 
3. เป็นข้อมูลในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

คณะ O30 
นางสาวธัญญาพร ปัญญาหาญ 
นางสาวบุญรวม พูลน้อย 
นางสาวอาภัสรา จงเจริญ 
 

การเปิดโอกาสให้เกดิการมีส่วนร่วม 
O32 ช่องทางการรับฟัง

ความคิดเห็น 
1. แสดงช่องทางที่บุคคลภายนอกสามารถแสดงความ
คิดเห็นต่อการดำเนินงานตามอำนาจหน้าที่หรือภารกิจของ
หน่วยงานผ่านทางช่องทางออนไลน์ 
2. สามารถเข้าถึงหรือเชื่อมโยงไปยังช่องทางข้างต้นได้จาก
เว็บไซตห์ลักของหน่วยงาน 

คณะ O30 
นายณัฐพล คณุอเนก 
นางสาวสุวรรณา รูปยะเวช 
นางสาวอัจฉรา ทองด้วง 
นางจุราภรณ์ พูลพิพัฒน์ 

O33 
(คณะ 
O30) 

การเปิดโอกาสให้เกดิ
การมีส่วนร่วม 

1. แสดงการดำเนินการหรือกิจกรรมที่แสดงถึงการเปิด
โอกาสให้ผูม้ีส่วนไดส้่วนเสยีได้มีสว่นร่วมในการดำเนินงาน
ตามภารกิจของหน่วยงาน เช่น ร่วมวางแผน ร่วมดำเนินการ 
ร่วมแลกเปลี่ยนความคิดเห็น และร่วมติดตามประเมินผล 
เป็นต้น 
2. เป็นการดำเนินการในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 

นายนิสุพล จันทร์สุทธ์ิ  
นางสาวบุญรวม พูลน้อย 
นายพิเศษ จันทร์แสงทอง 
นายพิษณุ  เพชรน้อย 
นายนพดล โตทอง 
นางจุราภรณ์ พูลพิพัฒน์ 

 



 
 

คำสั่งการดำเนินการโรงเรียนสุจริต กิจกรรมประเมิน ITA ปีงบประมาณ 2565 โรงเรียนอานันท์  หน้า 9 
 

ตัวชี้วัดวัดที่ 10 การป้องกันการทุจริต 
ตัวชี้วัดย่อยที่ 10.1 การดำเนินการเพ่ือป้องกันการทุจริต 
เจตจำนงสจุริตของผู้บริหาร 
O34 เจตจำนงสจุริตของ

ผู้บริหาร 
1. แสดงเนื้อหาเจตนารมณ์หรือคำมั่นว่าจะปฏิบตัิหน้าที่และ
บริหารสถานศึกษาอย่างซื่อสตัยส์จุริตโปร่งใส และเป็นไป
ตามหลักธรรมาภิบาล โดยจัดทำอย่างน้อย 2 ภาษา ได้แก่ 
ภาษาไทย และภาษาอังกฤษ 
2. ดำเนินการโดยผู้บริหารสูงสุดคนปัจจุบันของสถานศึกษา 
 

คำปฏิญญาณโรงเรียนสจุริต 
นางสาวอัจฉรา ทองด้วง 
นางประไพพร พิมกร 
นายนพดล โตทอง 
นายพิเศษ จันทร์แสองทอง 
นางสิรินันท์ เลีย้จี ่
นางสาวพรพิมล ใจสมุทร 

O35 การมีส่วนร่วมของ
ผู้บริหาร 

1. แสดงการดำเนินการหรือกิจกรรมที่แสดงถึงการมีส่วน
ร่วมของผู้บริหารสูงสุดคนปัจจุบัน 
2. เป็นการดำเนินการหรือกิจกรรมที่แสดงให้เห็นถึงการให้
ความสำคญักับการปรับปรุง พัฒนา และส่งเสรมิหน่วยงาน
ด้านคุณธรรมและความโปร่งใส 
3. เป็นการดำเนินการในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

หัวหน้ากลุ่มบริหารงาน 4 ฝ่าย 
คณะครูทุกคน (คำสั่ง) 
นางสาวพัฒน์ธิตา หอมฤทธ์ิ 
นางสาวสิรินันท์ เลี้ยจี ่
นางจุราภรณ์ พูลพิพัฒน์ 
นายปฐวี ดีเบา 

การประเมินความเสีย่งเพื่อการป้องกันการทุจริต 
O36 การประเมินความ

เสี่ยงการทุจริต
ประจำป ี

1. แสดงผลการประเมินความเสี่ยงของการดำเนินงานหรือ
การปฏิบัตหิน้าท่ีที่อาจก่อให้เกิดการทุจริตหรือก่อให้เกิดการ
ขัดกันระหว่างผลประโยชนส์่วนตนกับผลประโยชน์ส่วนรวม
ของสถานศึกษา 
2. มีข้อมูลรายละเอียดของผลการประเมิน เช่นหตุการณ์
ความเสีย่ง และระดับของความเสีย่งมาตรการและการ
ดำเนินการในการบริหารจัดการความเสี่ยง เป็นต้น 
3. เป็นการดำเนินการในปีงบประมาณพ.ศ. 2564 

(คำสั่ง) 
นายนพดล โตทอง 
นางสาวสุวรรณา รูปิยะเวช 
นายพิเศษ จันทร์แสงทอง 
คณะครูโรงเรียนอานันท์ 

เจตจำนงสจุริตของผู้บริหาร 
O37 การดำเนินการเพื่อ

จัดการความเสีย่งการ
ทุจริต 

1. แสดงการดำเนินการหรือกิจกรรมที่แสดงถึงการจัดการ
ความเสีย่งในกรณีที่อาจก่อให้เกดิการทุจริตหรือก่อให้เกิด
การขัดกันระหว่างผลประโยชน์ส่วนตนกับผลประโยชน์
ส่วนรวมของสถานศึกษา 
2. เป็นกิจกรรมหรือการดำเนินการที่สอดคล้องกับมาตรการ
หรือการดำเนินการเพื่อบริหารจัดการความเสี่ยงตามข้อ O36 
3.เป็นการดำเนินการในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 

นายนิสุพล จันทร์สุทธ์ิ 
นางสาวสุวรรณา รูปิยะเวช 
นายนพดล โตทอง 
และคณะ 
 
 

การเสริมสร้างวัฒนธรรมองค์กร 
O38 การเสริมสร้าง

วัฒนธรรมองค์กร 
1. แสดงการดำเนินการหรือกิจกรรมที่แสดงถึงการเสริมสร้าง
วัฒนธรรมองค์กรให้เจา้หน้าท่ีของหน่วยงานมีทัศนคติ ค่านิยม
ในการปฏิบัติงานอย่างซื่อสัตยส์ุจรติ อย่างชัดเจน 
2. เป็นการดำเนินการในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

นายณัฐพล คณุอเนก 
นายพิเศษ จันทร์แสงทอง 
นายนพดล โตทอง 
นางจุราภรณ์ พูลพิพัฒน์ 
และคณะ 



 
 

คำสั่งการดำเนินการโรงเรียนสุจริต กิจกรรมประเมิน ITA ปีงบประมาณ 2565 โรงเรียนอานันท์  หน้า 10 
 

 

ตัวชี้วัดย่อยที่ 10.1 การดำเนินการเพ่ือป้องกันการทุจริต (ต่อ) 
ข้อ ประเด็นการตรวจ รายละเอียดข้อมูลที่เผยแพร่ คณะกรรมการผู้รับผิดชอบ 
แผนป้องกันการทุจริต 
O39 แผนปฏิบัติการป้องกัน

การทุจริตประจำป ี
1. แสดงแผนปฏิบตัิการที่มีวตัถุประสงค์เพื่อป้องกันการทุจรติ
หรือพัฒนาด้านคณุธรรมและความโปร่งใสของสถานศึกษา 
2. มีข้อมูลรายละเอียดของแผนฯ เช่น โครงการกิจกรรม 
งบประมาณ ช่วงเวลาดำเนินการ เป็นต้น 
3. เป็นแผนที่มีระยะเวลาบังคับใช้ครอบคลมุปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2565 

นายณัฐพล คณุอเนก 
นางสาวขวัญใจ สมสา 
นางสาวอัจฉรา ทองด้วง 
นายปฐวี ดีเบา 
และคณะ 
 

O40 รายงานการกำกับ
ติดตามการดำเนินการ
ป้องกันการทุจริตรอบ 
6 เดือน 

1. แสดงความก้าวหน้าในการดำ เนินงานตามแผนปฏิบัติ
การป้องกันการทุจริต 
2. มีข้อมูลรายละเอียดความก้าวหน้า เช่นความก้าวหน้าการ
ดำเนินการแต่ละโครงการ/กิจกรรมรายละเอียดงบประมาณ
ที่ใช้ ดำเนินงาน เป็นต้น 
3. เป็นข้อมูลในระยะเวลา 6 เดือนแรกในปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2565 

นางสาวยุรนาถ พ่วงพรม 
นายพิเศษ จันทร์แสงทอง 
นายณัฐพล คณุเอนก 
 

มาตรการส่งเสรมิความโปร่งใสและป้องกันการทุจริตภายในสถานศกึษา 
O41 รายงานผลการ

ดำเนินการป้องกันการ
ทุจริตประจำป ี

1. แสดงผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการป้องกันการ
ทุจริต 
2. มีข้อมูลรายละเอียดสรุปผลการดำเนินการ เช่นผลการ
ดำเนินการ โครงการหรือกิจกรรม ผลการใช้จ่ายงบประมาณ 
ปัญหา อุปสรรค ข้อเสนอแนะผลสัมฤทธ์ิตามเป้าหมายเป็นต้น 
3. ใช้รายงานผลการดำเนินงาน ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 

นางสาวยุรนาถ พ่วงพรม 
นางสาวสิรินันท์ เลี้ยจี ่
นายสุภาพรรณ แสนสอบาย 
นางสาวสุวรรณา รูปิยะเวช 
นายพิเศษ จันทร์แสงทอง 
 

ตัวชี้วัดย่อยที่ 10.2 มาตรการภายในเพ่ือป้องกันการทุจริต 
มาตรการส่งเสรมิความโปร่งใสและป้องกันการทุจริตภายในสถานศกึษา 
O42 มาตรการส่งเสรมิ

คุณธรรมและความ
โปร่งใสภายใน
หน่วยงาน 

1. แสดงการวิเคราะหผ์ลการประเมินคุณธรรมและความ
โปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ ใน
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 
2. มีข้อมูลรายละเอียดการวิเคราะห์ เช่น ประเด็นท่ีเป็น
ข้อบกพร่อง หรือจุดอ่อนท่ีจะต้องแก้ไขโดยเร่งด่วนประเด็น
ที่จะต้องพัฒนาให้ดีขึ้น แนวทางการนำผลการวเิคราะห์ไปสู่
การปฏิบัติของหน่วยงาน เป็นต้น 
3. มีมาตรการเพื่อขับเคลื่อนการสง่เสริมคณุธรรมและความ
โปร่งใสภายในหน่วยงานให้ดีขึ้น ซึง่สอดคล้องตามผลการ
วิเคราะหฯ์ โดยมีรายละเอียดต่าง ๆ เช่น การกำหนด
ผู้รับผิดชอบหรือผู้ที่เกี่ยวข้อง การกำหนดขั้นตอนหรือวิธีการ
ปฏิบัติการกำหนดแนวทางการกำกับ ติดตาม ให้นำไปสู่การ
ปฏิบัติและการรายงานผล เป็นต้น 

นางพรพิมล ใจสมุทร 
นางสาวยุรนาถ พ่วงพรม 
นายขจรศักดิ์ ประทุมพันธ ์
นางสาวสิรินันท์ เลี้ยจี ่
 



 
 

คำสั่งการดำเนินการโรงเรียนสุจริต กิจกรรมประเมิน ITA ปีงบประมาณ 2565 โรงเรียนอานันท์  หน้า 11 
 

ตัวชี้วัดย่อยที่ 10.2 มาตรการภายในเพ่ือป้องกันการทุจริต (ต่อ) 
มาตรการส่งเสรมิความโปร่งใสและป้องกันการทุจริตภายในสถานศกึษา 
O43 การดำเนินการตาม

มาตรการส่งเสรมิ
คุณธรรมและความ
โปร่งใสภายใน
หน่วยงาน 

1. แสดงผลการดำเนินการตามมาตรการเพื่อส่งเสริมคณุธรรม
และความโปร่งใสภายในสถานศึกษา 
2. มีข้อมูลรายละเอียดการนำมาตรการเพื่อส่งเสริมคณุธรรม
และความโปร่งใสภายในหน่วยงานในข้อ O42 ไปสู่การ
ปฏิบัติอย่างเป็นรูปธรรม 
3. เป็นการดำเนินการในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 

นางสาวประไพพร พิมกร 
นางสาวสิรินันท์ เลี้ยจี ่
นางสาวสุวรรณา รูปิยะเวช 
นางสาวยุรนาถ พ่วงพรม 
นางสาวพรพิมล ใจสมุทร 

มีหน้าที่ 1. คณะกรรมการระดับสถานศึกษา รวบรวมและจัดทำเอกสารตามแบบตรวจการเปิดเผยข้อมูล
สาธารณะ Open Data Integrity and Transparency Assessment (OIT) และรายงานการเปิดเผยข้อมูลใน
ร ะบ บ ก า ร ป ร ะ เ ม ิ น ( OIT)  ห น ้ า เ ว ็ บ ไ ซ ต ์ โ ร ง เ ร ี ย น  ร ว บ ร ว ม ข ้ อ ม ู ล แ ล ะส ่ ง ใ น เ ม ล ์  Email: 
ananschool@hotmail.com โดยใช้ตัวอักษร Sarabun PSK 16 ตามกำหนดการที่ สพป.ปข. 2 กำหนด  
          2. กรรมการผู ้ดำเนินการแต่ละตัวชี ้ว ัด ITA นำส่งคณะกรรมการรวบรวมข้อมูลภายในวันที่  20 
สิงหาคม 2565 ให้ส่งข้อมูลใน line กลุ่มครูโรงเรียนอานันท์  
 

2.1 คณะกรรมการดำเนินงานการตอบแบบวัดการรับรู้ของผู้มีส่วนได้เสียภายใน 
IIT: Internal Integrity and Transparency Assessment 

                ประกอบด้วย 
                นางประไพพร พิมกร      ตำแหน่ง ครู ประธานกรรมการ  (คณะทำงานและผู้ประสานงาน) 
                ครูประจำชั้นทุกชั้นเรียน                  กรรมการ            (คณะทำงาน) 
                นางสาวเสาวนีย ์ขำทอง  ตำแหน่ง ครู กรรมการเลขานุการ(คณะทำงานและผู้ประสานงาน) 
 

มีหน้าที่ จัดทำแบบวัดการรับรู้ของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายใน (Internal Integrity and Transparency 
Assessment: IIT) เป็นแบบวัดที่ให้ผู้ตอบเลือกตัวเลือกคำตอบตามการรับรู้ของตนเอง โดยมีวัตถุประสงค์เพ่ือ
เก็บข้อมูลจากผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายใน โดยเป็นการประเมินระดับการรับรู้ของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายในที่มีต่อ
หน่วยงานตนเองใน 5 ตัวชี้วัด ได้แก่ ตัวชี้วัดการปฏิบัติหน้าที่ ตัวชี้วัดการใช้งบประมาณ ตัวชี้วัดการใช้อำนาจ
ตัวชี้วัดการใช้ทรัพย์สินของราชการ และตัวชี้วัดการแก้ไขปัญหาการทุจริต การเก็บรวบรวมข้อมูลผู้มีส่วนได้
ส่วนเสียภายในวันที่ 20 สิงหาคม 2565 

 

2.2 คณะกรรมการ การเก็บข้อมูลผู้รับบริการหรือผู้ติดต่อหน่วยภาครัฐ 
EIT: External Integrity and Transparency Assessment 

                ประกอบด้วย 
                นางสาวสิรินันท ์เลี้ยจี่   ตำแหน่ง ครู ประธานกรรมการ   (คณะทำงานและผู้ประสานงาน) 
                ครูประจำชั้นทุกชั้นเรียน                กรรมการ             (คณะทำงาน) 
                นายปฐวี ดีเบา           ตำแหน่ง ครู กรรมการเลขานุการ (คณะทำงานและผู้ประสานงาน) 
                 

mailto:ananschool@hotmail.com


 
 

คำสั่งการดำเนินการโรงเรียนสุจริต กิจกรรมประเมิน ITA ปีงบประมาณ 2565 โรงเรียนอานันท์  หน้า 12 
 

          มีหน้าที ่ประสานงานผู้ปกครองชั้นเรียนละ 2-3 คน ในการตอบ แบบวัดการรับรู้ของผู้มีส่วนได้ส่วน
เสีย ภายนอก (External Integrity and Transparency Assessment: EIT) เป็นแบบวัดที่ให้ผู้ตอบเลือก
ตัวเลือกคำตอบตามการรับรู้ของตนเอง โดยมีวัตถุประสงค์เพ่ือเก็บข้อมูลจากผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายนอก โดย
เป็นการประเมินระดับการรับรู้ของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายนอกท่ีมีต่อหน่วยงานที่ประเมิน ใน 3 ตัวชี้วัด ได้แก่ 
ตัวชี้วัดคุณภาพการดาเนินงาน ตัวชี้วัดประสิทธิภาพการสื่อสารและตัวชี้วัดการปรับปรุงระบบการทำงาน 

มีหน้าที่ รวบรวมข้อมูลการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของสถานศึกษา  
ขอให้คุณครูและบุคลากรที่ได้รับการแต่งตั้ง ดำเนินงานด้วยความตั้งใจปฏิบัติหน้าที่ที่ได้รับมอบหมายด้วย
เรียบร้อย เสียสละ รับผิดชอบ เอาใจใส่ต่อหน้าที่อย่างเต็มกำลังความสามารถ ปฏิบัติหน้าที่ตามระเบียบแบบ
แผนของทางราชการที่กำหนด เพื่อให้เกิดผลดีแก่ทางราชการสืบไป ถ้าพบข้อผิดพลาดในการพิมพ์ ปัญหา
ข้อจํากัดอุปสรรคประการใด ข้อสงสัยในการปฏิบัติหน้าที่ให้แจ้งคณะกรรมการอำนวยการ ทราบเพื่อแก้ไข 
และรายงานให้ผู้อำนวยการโรงเรียนทราบแนวทางการแก้ไขต่อไป การเก็บรวบรวมข้อมูลผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย
ภายในวันที่ 20 สิงหาคม 2565 

ทั้งนี้ตั้งแต่วันนี้เป็นต้นไป 
  

สั่ง  ณ  วันที่  15  สิงหาคม  พ.ศ. 2565 
 

 
 

                              ( นายขจรศักดิ์  ประทุมพันธ์ ) 
                                              ผู้อำนวยการโรงเรียนอานันท์ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

คำสั่งการดำเนินการโรงเรียนสุจริต กิจกรรมประเมิน ITA ปีงบประมาณ 2565 โรงเรียนอานันท์  หน้า 13 
 

ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา โรงเรียนอานันท์ 

รับทราบ คำสั่งโรงเรียนอานันท์ ท่ี 101/2565 
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการจัดเตรียมข้อมูลโรงเรียนสุจริตและเกณฑ์การประเมิน 

ITA Online ของสถานศึกษา 
********************************************** 

ลำดับที ่ ชื่อ – สกุล ตำแหน่ง ลายมือชื่อ หมายเหตุ 
๑ นายขจรศักดิ์  ประทุมพันธ์ ผู้อำนวยการโรงเรยีน   
๒ นางจุราภรณ์  พูลพิพัฒน์ ครู คศ.๓   
๓ นายพิเศษ  จันทร์แสงทอง ครู คศ.๒   
๔ นางสาวสิรินันท์  เลี้ยจี ่ ครู คศ.๑   
๕ นางสาวจิราภรณ์  ศิลปสธรรม ครู คศ.๒   
๖ นางสาวสิรจิันทร์  ยิ้มใย ครู คศ.๑   
๗ นางสาวสุวรรณา  รูปิยะเวช ครู คศ.๑   
๘ นางสาวบุญรวม  พูลน้อย  ครู คศ.๒   
๙ นางประไพพร  พิมกร ครู คศ.๑   
๑๐ นายปฐวี  ดีเบา ครู คศ.๑   
๑๑ นางสาวพรพิมล  ใจสมุทร ครู คศ.๑   
๑๒ นางสาวขวัญใจ  สมสา ครู คศ.๑   
๑๓ นางสาวเสาวนยี์  ขำทอง ครู คศ.๑   
๑๔ นายนพดล โตทอง ครู คศ.๑   
๑๕ นายนิสุพล  จันทรส์ุทธ์ิ ครู คศ.๑   
๑๖ นางสาวยุรนาถ   พ่วงพรม ครู คศ.๑   
๑๗ นางสาวสุภาพรรณ แสนสบาย ครู คศ.๑   
๑๘ นายณัฐพล   คณุเอนก ครู คศ.๑   
๑๙ นางสาวพัฒน์ธิตา หอมฤทธ์ิ ครู คศ.๑   
๒๐ นางสาวอัจฉรา  ทองด้วง ครู คศ.๒   
๒๑ นายพิษณุ  เพชรน้อย ครูผู้ช่วย   
๒๒ นางสาวน้ำผึ้ง เฉลมิพันธ์ ครู คศ.๑   
๒๓ นางสาววรัตถ์หทัย ศรีภญิโญโชค ครูผู้ช่วย   
๒๔ นางสาวอารียา แตงหวาน ครูผู้ช่วย   
๒๕ นางสาวธัญญาพร   ปัญญาหาญ ครูอัตราจ้าง   
๒๖ นางสาวลักษมณ   จันทร์ด ี ครูอัตราจ้าง   
๒๗ นางสาวสุนารี เวนะ ธุรการ   
๒๘ นายบุญนาค เวนะ ลูกจ้าง (นักการ)   
๒๙ นางสาวอาภัสรา จงเจริญ น.ศ. ฝึกประสบการณ ์   

วันที่ ๑๕ สิงหาคม ๒๕๖๕ 


